
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕРЕБРЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

58 (внеочередная) сессия 1 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 2 0 » декабря 2018 года с.Серебрянка № 617

О внесении изменений в решение Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 № 519 «О 
бюджете муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, Уставом 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение Серебрянский 
сельский совет Раздольненского района Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в решение Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 № 519 «О бюджете 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов».

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 7214255,06 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 3055355,00 рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 4158900,06 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 7301290,55 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования Серебрянское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в сумме 
87 035,49 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 
2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

2. Приложения 1, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 № 519 «О бюджете



муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 
муниципального района (Шр:// гагс1о 1 пое.гк.§оV.ш) в разделе «Муниципальные 
образования района», подраздел -  Серебрянское сельское поселение, 
официальном сайте Администрации Серебрянского сельского поселения 
(зегеЬгуапка-гк.ш), а также на доске объявлений Серебрянского сельского 
совета, расположенной по адресу: 296250, Раздольненский район, с.Серебрянка, 
ул.Пушкина, д.7.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и 
имущественным отношениям, социально-экономическому развитию.

Председатель Серебрянского 
сельского совета В.В.Степанюк



Приложение 1
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 №519 "О бюджете муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" (в 
редакции решения Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
20 декабря 2018 № 617)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(рублей)

К од бюджетной 
классификации Российской 

Ф едерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 01 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И  Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3,055,355.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 696,800.00

1 01 02010 01 1000 110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исклю чением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущ ествляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Ф едерации 696.800.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУ ПНЫЙ ДОХОД 1,509,097.00

1 05 03010 01 1000 110 Е д и н ы й  сел ь ск о х о зяй ствен н ы й  н ал о г 1.509.097.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 257,100.00

1 Об 06033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 28.200.00

1 Об 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному) 228.900.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21,240.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пош лина за соверш ение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на соверш ение нотариальных действий 21.240.00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУ НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

58,118.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности сельских поселений(за исклю чением 
земельных участков муниципальных бю джетных и автономных 
учреждений) 54.050.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящ егося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исклю чением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 4.050.00

1 11 05325 10 0000 120

Плата по соглаш ениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящ ихся в собственности сельских 
поселений 18.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,000.00



1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бю джеты сельских поселений 2,000.00

1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 511,000.00

1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговые доходы бю джетов сельских поселений 511.000.00

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,158,900.06

2 02 00000 00 0000 ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 4,158,900.06

2 02 15001 10 1000 151
Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бю джета Республики Крым 1.442.242.00

2 02 15002 10 0000 151
Дотации бю джетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1,664,093.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бю джетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках ненро! раммных расходов органов государственной власти 
Республики К ры м (полномочия в сфере административной 
ответственности). 995.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бю джетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 172.757.00

2 02 49999 100000 151
Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые бю джетам 
сельских поселений 878.813.06

Итого 7,214,255.06



Приложение 4 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от
27.12.2017 №519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Серебрянского сельского 
совета Раздольненского района Республики 
Крым от 20 декабря 2018 № 617)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 

год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий 
финансовый годАдминист

ратор ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 7,301,290.55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 4,452,756.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 716,090.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0102 0100000000 716 090,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 716,090.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 716,090.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 716,090.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 2,228,705.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 2,227,710.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1,004,118.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1,004,118.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 1,223,592.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 1,214,692.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 8,900.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоупраления отдельных полномочий

901 0104 9200000000 995,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

901 0104 9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

901 0104 9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 9270071400 240 995.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 1,507,961.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0113 0200000000 1 507 961,00



Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 0210000000 1,507,961.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программьГОсуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0113 0210000590 1,507,961.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0210000590 н о 1,507,961.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 172,757.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 172,757.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоупраления отдельных полномочий

901 0203 9200000000 172 757,00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

901 0203 9210000000 172,757.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 172,757.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 165,781.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 6,976.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 1,130,837.55

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 910,837.55

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2017 -  2019 годы»

901 0409 0400000000 878 813,06

Расходы на осуществление вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

901 0409 0430000000 878,813.06

Расходы на осуществление вопросов местного значения: 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения 
и обеспечения безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирование парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог

901 0409 0430020130 336,124.64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0409 0430020130 240 336,124.64

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в рамках реализации государственной программы Республики 
Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

901 0409 043005Д880 542,688.42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0409 043005Д880 240 542,688.42

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 901 0409 9900000000 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на увеличение бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым

901 0409 9900080100 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты 901 0409 9900080100 540 32,024.49

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 220,000.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 годы»

901 0412 0500000000 220,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 годы»

901 0412 0500020010 220,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0412 0500020010 240 220,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 1,363,560.00

Благоустройство 901 0503 1,363,560.00



Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018-2020 годы

901 0503 0300000000 1 363 560,00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

901 0503 0310000000 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 55,000.00

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на 
территории Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0340000000 924 676,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и благоустройство 
кладбищ на территории Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0340020020 924,676.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0340020020 240 924,676.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350000000 383 884,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350020020 383,884.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0350020020 240 383,884.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 57,000.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 57,000.00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым"

901 0605 0700000000 57,000.00

Расходы, связанные с реализацией муниципальнай программы 
"Охрана окружающей среды в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым"

901 0605 0700025090 57,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0605 0700025090 240 57,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 25,380.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

901 0705 25,380.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0705 0110000000 7,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя Серебрянского сельского совета"

901 0705 0110000190 7,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0110000190 240 7,000.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000000 10 880,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000190 10 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0120000190 240 10 880,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0705 0210000000 7,500.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0705 0210000590 7,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0210000590 240 7,500.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 99,000.00

Физическая культура 901 1101 99,000.00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год"

901 1101 0600000000 99,000.00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год"

901 1101 0600020040 99,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 1101 0600020040 240 99,000.00

Итого 7,301,290.55



Приложение 5 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от
27.12.2017 №519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов" (в 
редакции решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 20 
декабря 2018 № 617)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый 

годФКР КЦСР КВР
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4,452,756.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 716,090.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0102 0100000000 716 090,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0102 0110000000 716,090.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 
совета"

0102 0110000110 716,090.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 0110000110 120 716,090.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 2,228,705.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0104 0120000000 2,227,710.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского 
поселения"

0104 0120000110 1,004,118.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0120000110 120 1,004,118.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000190 1,223,592.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0120000190 240 1,214,692.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120000190 850 8,900.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоупраления отдельных полномочий

0104 9200000000 995,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

0104 9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

0104 9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9270071400 240 995.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,507,961.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по вопросам 
местного значения в Серебрянском сельском поселении 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0113 0200000000 1 507 961,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

0113 0210000000 1,507,961.00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программьГОсуществление полномочий по вопросам местного 
значения в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0113 0210000590 1,507,961.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0210000590 н о 1,507,961.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 172,757.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 172,757.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоупраления отдельных полномочий

0203 9200000000 172 757,00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по первичному 
воинскому учету

0203 9210000000 172,757.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210051180 172,757.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 9210051180 120 165,781.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9210051180 240 6,976.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1,130,837.55

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 910,837.55

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры на территории Серебрянского сельского поселения 
на 2017 -  2019 годы»

0409 0400000000 878 813,06

Расходы на осуществление вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

0409 0430000000 878,813.06

Расходы на осуществление вопросов местного значения: дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог

0409 0430020130 336,124.64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0430020130 240 336,124.64

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
рамках реализации государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым на 
2018-2020 годы"

0409 043005Д880 542,688.42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 043005Д880 240 542,688.42

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 0409 9900000000 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

0409 9900080100 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты 0409 9900080100 540 32,024.49

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 220,000.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных участков, 
расположенных на территории Серебрянского сельского поселения на 
2016-2018 годы»

0412 0500000000 220,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Проведение комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков, расположенных на территории 
Серебрянского сельского поселения на 2016-2018 годы»

0412 0500020010 220,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0500020010 240 220,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо зя й ств о 0500 1,363,560.00

Благоустройство 0503 1,363,560.00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018-2020 годы

0503 0300000000 1 363 560,00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении" 0503 0310000000 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении»

0503 0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0310020020 240 55,000.00



Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0340000000 924 676,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0340020020 924,676.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0340020020 240 924,676.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0350000000 383 884,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0350020020 383,884.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0350020020 240 383,884.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 57,000.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 57,000.00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым"

0605 0700000000 57,000.00

Расходы, связанные с реализацией муниципальнай программы 
"Охрана окружающей среды в Серебрянском сельском поселении 
Раздольненского района Республики Крым"

0605 0700025090 57,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0605 0700025090 240 57,000.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,380.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 25,380.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0705 0110000000 7,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0705 0110000190 7,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0110000190 240 7,000.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0705 0120000000 10 880,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0705 0120000190 10,880.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0120000190 240 10 880,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

0705 0210000000 7,500.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Осуществление полномочий по вопросам местного 
значения в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0705 0210000590 7,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0210000590 240 7,500.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 99,000.00

Физическая культура 1101 99,000.00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год"

1101 0600000000 99,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в Серебрянском 
сельском поселении Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год"

1101 0600020040 99,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0600020040 240 99,000.00

Итого 7,301,290.55



Приложение 6

к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от
27.12.2017 №519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Серебрянского сельского 
совета от 20 декабря 2018 № 617)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год по целевым статьям, 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый 

годКЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0100000000 2,961,680.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0110000000 723,090.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 
совета"

0110000110 716,090.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0110000110 120 716,090.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0110000110 120 0102 716 090,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0110000190 7,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110000190 240 7,000.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0110000190 240 0705 7 000,00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0120000000 2,238,590.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского 
поселения"

0120000110 1,004,118.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120000110 120 1,004,118.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000110 120 0104 1 004 118,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0120000190 1,234,472.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 1,214,692.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000190 240 0104 1 214 692,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 8,900.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0120000190 850 0104 8 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 10 880,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0120000190 240 0705 10 880,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

0210000000 1,515,461.00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Осуществление полномочий по вопросам местного 
значения в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0210000590 1,515,461.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210000590 н о 1,507,961.00

Другие общегосударственные вопросы 0210000590 н о 0113 1 507 961,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210000590 240 7,500.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0210000590 240 0705 7 500,00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 
годы

0300000000 1 363 560,00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении" 0310000000 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении»

0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310020020 240 55,000.00

Благоустройство 0310020020 240 0503 55 000,00

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 
Серебрянского сельского поселения»

0340000000 924 676,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 
Серебрянского сельского поселения»

0340020020 924,676.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340020020 240 924,676.00

Благоустройство 0340020020 240 0503 924 676,00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0350000000 383 884,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0350020020 383,884.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0350020020 240 383,884.00

Благоустройство 0350020020 240 0503 383,884.00

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры на территории Серебрянского сельского поселения на 
2017 -  2019 годы»

0400000000 878 813,06

Расходы на осуществление вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

0430000000 878,813.06

Расходы на осуществление вопросов местного значения: дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог

0430020130 336,124.64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0430020130 240 336,124.64

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0430020130 240 0409 336 124,64

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках реализации 
государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно­
дорожного комплекса Республики Крым на 2018-2020 годы"

043005Д880 542,688.42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

043005Д880 240 542,688.42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043005Д880 240 0409 542,688.42

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных участков, 
расположенных на территории Серебрянского сельского поселения на 
2016-2018 годы»

0500000000 220,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Проведение комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков, расположенных на территории 
Серебрянского сельского поселения на 2016-2018 годы»

0500020010 220,000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500020010 240 220,000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 0500020010 240 0412 220 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год"

0600000000 99,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в Серебрянском 
сельском поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год"

0600020040 99,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600020040 240 99,000.00

Физическая культура 0600020040 240 1101 99 000,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым"

0700000000 57,000.00

Расходы, связанные с реализацией муниципальнай программы "Охрана 
окружающей среды в Серебрянском сельском поселении 
Раздольненского района Республики Крым"

0700025090 57,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700025090 240 57,000.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0700025090 240 0605 57 000,00

Непрограммные рассходы 9000000000 205 776,49

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоупраления отдельных полномочий

9200000000 173 752,00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по первичному 
воинскому учету

9210000000 172,757.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 172,757.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9210051180 120 165,781.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 120 0203 165 781,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 6,976.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 240 0203 6,976.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 995.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9270071400 240 0104 995.00

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 9900000000 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

9900080100 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты 9900080100 540 32,024.49

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900080100 540 0409 32,024.49

Итого 7,301,290.55



к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 27.12.2017 №519 "О бюджете 
муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов" (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 20 декабря 2018 № 617)

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 87,035.49

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 87,035.49

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 87,035.49

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7 214 255,06

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7 214 255,06

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7 214 255,06

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 7 214 255,06

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 301 290,55

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 301 290,55

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7 301 290,55

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 7 301 290,55



Приложение 8 
к решению Серебрянского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 
27.12.2017 №519 "О бюджете 
муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 
годов" (в редакции решения 
Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым от 20 декабря 
2018 № 617)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 

муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование
Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым 1 442 242,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

1 664 093,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 172 757,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов 
государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности) 995,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 878 813,06
Итого 4 158 900,06


